ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DOS MUNICIPIOS DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, LUNARDELLI, LIDIANOPOLIS
CRUZMALTINA E JARDIM ALEGRE.

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um,  às quatorze horas,
reuniram-se, em assembleia,  no gabinete da prefeitura de Lunardelli, com a
presença do senhor Presidente do Consórcio Reinaldo Grola, juntamente com
os demais membros do conselho consorciados, Adauto Aparecido Mandu, Carla
Suzi Emerenciano, José Roberto Furlan e Natal Casavechia.
O Presidente do Consórcio deu boas vindas a todos e declarou aberta a reunião
expôs a necessidade de contratação de operadores, motorista e Técnico
Agrícola para o consórcio, tendo em vista a defasagem de pessoal e também o
término de contrato do Técnico Agrícola.
Foi discutido sobre a melhor maneira de efetuar essa contratação, sendo
sugerido que fosse realizado Processo de Seleção Simplificado – PSS – para
contratação, o qual deverá iniciar-se imediatamente, devido ao pouco tempo
hábil disponível. Com a concordância de todos os presentes, foi decido que será
aberto o PSS imediatamente para a contratação necessária.  Nada mais
havendo para ser tratado, o senhor presidente declarou encerrada a presente
Assembleia Extraordinária, sendo a presente Ata lavrada por mim, Lucas
Ponvequi de Oliveira, e em seguida, assinada pelos demais membros do
conselho diretor.